
N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/4403 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO

4403
RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2023, de la Directora de Turismo y Hostelería, por la que 

se hace pública la relación de las empresas beneficiarias en 2023, de las ayudas concedidas 
dentro del marco fijado en la Orden que regula el programa de apoyo al emprendimiento y a la 
mejora de la competitividad de las empresas turísticas.

La Orden de 28 de marzo de 2023, del Consejero de Turismo, Comercio y Consumo regula y 
convoca el programa de apoyo al emprendimiento y a la mejora de la competitividad de las empre-
sas turísticas (BOPV n.º 67, de 5 de abril de 2023).

Una vez publicada en el tablón de anuncios de la Sede Electrónica del Gobierno Vasco la Reso-
lución de 30 de junio de 2023, de la Directora de Turismo y Hostelería por la que se resuelven los 
expedientes de las ayudas, de conformidad con lo previsto en el artículo 15 de la citada orden,

RESUELVO:

Artículo único.– Hacer pública, según figura en el anexo de la presente Resolución, la relación 
de las empresas beneficiarias y de las subvenciones concedidas en el año 2023, dentro del marco 
fijado en la Orden que regula el programa de apoyo a apoyo al emprendimiento y a la mejora de 
la competitividad de las empresas turísticas.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de septiembre de 2023.

La Directora de Turismo y Hostelería,
AROA JILETE GONZÁLEZ.



ANEXO

EMET 2023

N.º expediente Empresa beneficiaria Subvención (euros)

0002-EMET-2023 (01) Casa Rural Garabitero 18.000,00 
0003-EMET-2023 (20) Leire Eceiza Otegui 1.864,72 
0004-EMET-2023 (48) Bilbostales, S.L. 3.767,60 
0005-EMET-2023 (20) Rosa Astiazaran Lasa y Otro, C.B. 2.612,70 
0007-EMET-2023 (20) Gipuzkoako Sagardoegileen Elkartea 2.404,20 
0008-EMET-2023 (48) Donibane Batzoki Muskiz, S.L. 3.483,90 
0010-EMET-2023 (48) Jose Antonio Roldan Felix 3.613,50 
0011-EMET-2023 (20) Hotel Imaz, S.L. 2.947,57 
0012-EMET-2023 (48) Felipe Rivas Larrabe - Alfredo Jimenez Castillo 1.502,70 
0013-EMET-2023 (48) Jon Andoni Aguirre Baquero 2.026,50 
0015-EMET-2023 (48) Forinvest Europea, S.L. 1.547,38 
0016-EMET-2023 (01) Maria Gutierrez Fernandez 5.146,05 
0017-EMET-2023 (01) Siprado, S.L.U. 2.595,00 
0018-EMET-2023 (48) Servicios Nafarrola Erdikoa, S.L. 15.000,00 
0020-EMET-2023 (01) Bodegas Ostatu, S.L. 18.000,00 
0021-EMET-2023 (48) Iker Ruiz Diaz 4.099,50 
0022-EMET-2023 (48) Uniite Tourism, S.L.U. 15.000,00 
0029-EMET-2023 (48) Justo Maria Gerrikaetxebarria Arribalzaga 10.711,03 
0032-EMET-2023 (20) Ziortza Iñarrairaegui Arinas 18.000,00 
0033-EMET-2023 (20) Levatruck Services, S.L. 2.554,50 
0034-EMET-2023 (48) Lasa Ibaiondo, S.L. 15.000,00 
0036-EMET-2023 (48) Buy And Click, S.L. 15.000,00 
0040-EMET-2023 (20) Almalar, S.L. 15.000,00 
0041-EMET-2023 (48) Kerren Asador, S.L. 5.193,00 
0042-EMET-2023 (48) Juan Ignacio y M. Iciar Garate Zarakondegi 5.055,08 
0043-EMET-2023 (48) Obvium Omnis, S.A. 13.580,28 
0045-EMET-2023 (48) El Peñon de Sopela, S.L. 15.000,00 
0046-EMET-2023 (20) Ongi Etorri Jan ta Edan, S.L. 3.684,36 
0047-EMET-2023 (48) Baibse, S.A. 6.248,39 
0048-EMET-2023 (48) Hosteleros Al Dia, S.L. 1.800,65 
0049-EMET-2023 (48) Magar Marisqueria, S.L. 15.000,00 
0051-EMET-2023 (20) Aho Mihi Sociedad Cooperativa Pequeña 5.019,96 
0052-EMET-2023 (48) Restaurante Casco Viejo, S.L. 1.800,65 
0053-EMET-2023 (20) Leire Carques Mogollon y Otro, C.B. 10.162,81 
0056-EMET-2023 (20) Siempre Free, S.L. 7.500,00 
0057-EMET-2023 (48) Kepa Imaz, S.L. 1.674,00 
0060-EMET-2023 (48) Manuela Morales Jimenez-Norberto Ojinaga Fombellida 4.383,30 
0061-EMET-2023 (48) Isla de Loto, S.A. 3.849,68 
0062-EMET-2023 (20) Heybar Hotel & Resorts, S.L. 5.633,57 
0063-EMET-2023 (48) Marisqueria Mazarredo 75, S.L. 1.541,10 
0064-EMET-2023 (48) La Hostelería de Diputación, S.L. 1.800,65 
0066-EMET-2023 (48) Okinlur, S.L. 15.000,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4403 (2/5)



N.º expediente Empresa beneficiaria Subvención (euros)

0067-EMET-2023 (20) M.B. Pausaleku, S.L. 8.980,59 
0068-EMET-2023 (48) Bihotz Alai, S.L. 3.456,00 
0072-EMET-2023 (48) Restaurante El Inglés, S.L. 4.053,00 
0073-EMET-2023 (01) Azukomesi, S.L. 15.000,00 
0075-EMET-2023 (20) Goizargi Lasa Belaunzaran 1.934,37 
0076-EMET-2023 (01) Aitor y Asier Etxebarri Artiñano, S.C. 3.012,90 
0077-EMET-2023 (20) Guajira Sicodelica, S.L. 13.550,48 
0080-EMET-2023 (48) Promhosval 2000, S.L. 2.214,00 
0081-EMET-2023 (48) Ur Nomade, S.L. 3.360,00 
0083-EMET-2023 (48) Ramon Rodriguez Leoncio 4.106,74 
0084-EMET-2023 (48) H31 Hostelería, S.L. 1.673,46 
0085-EMET-2023 (48) Marta Palacios Postigo 7.275,02 
0086-EMET-2023 (20) Gure Amets, S.A. 7.301,10 
0087-EMET-2023 (48) Lagargi, S.L. 18.000,00 
0088-EMET-2023 (48) Rquer Bilbao, S.L. 2.973,76 
0090-EMET-2023 (48) Mar-Txo 2023, S.L. 18.000,00 
0091-EMET-2023 (20) Juan Maria Arzak, S.L. 5.973,17 
0092-EMET-2023 (48) Sarriena Hosteleria de Bizkaia, S.L. 1.896,30 
0093-EMET-2023 (48) La Olla Hostelería, S.L. 1.800,65 
0094-EMET-2023 (20) Luis Maria Murua Zumalacarregui 1.882,59 
0095-EMET-2023 (20) Olamar Sol, S.A. 15.000,00 
0096-EMET-2023 (48) Cork Hosteleria del Norte, S.L. 14.059,85 
0097-EMET-2023 (48) Solaetxe, S.L. 1.896,30 
0099-EMET-2023 (20) Lizatxa, S.L. 3.792,71 
0102-EMET-2023 (48) Yoelvin Aneudys Rojas Germosen 9.546,66 
0103-EMET-2023 (48) Krakeneat, S.L. 6.509,32 
0104-EMET-2023 (48) Ignacio Julian Iruarrizaga Gastaldi 17.535,58 
0105-EMET-2023 (20) Donostia By Locals, S.L. 14.783,20 
0107-EMET-2023 (20) Jon Lete Iturbe y Otros, C.B. 14.691,32 
0108-EMET-2023 (20) Sucesores de Urbistondo, S.L. 8.458,20 
0109-EMET-2023 (20) Mikokelte, S.L. 4.492,95 
0110-EMET-2023 (01) Felicidad Begoña Ugarte Zabala 4.173,00 
0111-EMET-2023 (20) Uztai 2020, S.L. 13.332,91 
0112-EMET-2023 (48) Miguel Fuentes Totorica 2.188,28 
0116-EMET-2023 (48) Josu Arroyo Ruiz 1.530,00 
0117-EMET-2023 (20) Arroka Berri, S.L. 6.247,19 
0118-EMET-2023 (20) Maria Nieves Berra Tejeria 5.154,00 
0119-EMET-2023 (20) Paorra Koop Elkarte Txikia 18.000,00 
0121-EMET-2023 (01) Karminarenak, S.C. 14.720,45 
0123-EMET-2023 (48) Ilunabarra, S.C. 5.752,07 
0124-EMET-2023 (48) Aitor Blanco Gil 3.332,31 
0126-EMET-2023 (20) Hazi Hospitality, S.L. 4.801,50 
0127-EMET-2023 (48) Ansotegi Errota, S.L. 2.370,05 
0128-EMET-2023 (01) Biribil Laudio, S.L. 2.979,00 
0130-EMET-2023 (01) Alailabastida, S.L. 8.874,22 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4403 (3/5)



N.º expediente Empresa beneficiaria Subvención (euros)

0132-EMET-2023 (48) Arde Bilbao, S.L. 1.549,50 
0133-EMET-2023 (48) Kepabi Hosteleria, S.L. 14.510,80 
0134-EMET-2023 (48) Ainhoa Iturbe Suberbiola 2.596,47 
0135-EMET-2023 (48) Lerzuri Hosteleria 2022, S.L. 9.725,67 
0136-EMET-2023 (48) Gargifesa Hosteleria, S.L. 4.179,00 
0137-EMET-2023 (20) Da Taberna 1.887,02 
0139-EMET-2023 (20) Cliving15, S.L. 7.614,18 
0140-EMET-2023 (20) Hotel Villasoro, S.L. 2.697,30 
0141-EMET-2023 (48) D1 Burger, S.L. 3.406,49 
0142-EMET-2023 (48) Berri Iparragirre Bilbao, S.L. 2.819,10 
0144-EMET-2023 (20) Larramendi Torrea, S.L. 15.000,00 
0145-EMET-2023 (20) Barra Zarautz, S.L. 2.887,20 
0147-EMET-2023 (48) Hosteleria Urquijo, S.L. 11.119,29 
0148-EMET-2023 (48) Fabio Ramon Gonzalez Olaya 2.967,57 
0149-EMET-2023 (48) Xena Bistro, S.L. 8.924,70 
0150-EMET-2023 (20) Martin Zabala Bengoechea 1.722,93 
0151-EMET-2023 (48) Etxe Zuri Garagardotegia, S.L. 5.378,44 
0152-EMET-2023 (48) Bar Ledesma Bilbao, S.L. 4.654,61 
0155-EMET-2023 (48) Ana Maestros Hosteleros, S.L. 5.285,70 
0156-EMET-2023 (20) Astelena 1997, S.L. 9.114,90 
0157-EMET-2023 (48) Paichma Group, S.L. 18.000,00 
0158-EMET-2023 (01) Bodegas Valdemar, S.A. 5.887,50 
0159-EMET-2023 (20) Sagar-Lore Hotela, S.L. 9.777,40 
0160-EMET-2023 (20) Korsa Gestion, S.L. 1.668,00 
0161-EMET-2023 (20) Donostigastroteka, S.L. 3.145,05 
0162-EMET-2023 (48) Servicios Hosteleros Alemar, S.L. 3.523,50 
0163-EMET-2023 (48) Grupo Aled 56, S.L. 18.000,00 
0165-EMET-2023 (48) Elkanomex, S.L. 2.109,12 
0166-EMET-2023 (20) Sorlek Gestion 2020, S.L. 15.000,00 
0169-EMET-2023 (20) Ute Seirak Bat 1.819,82 
0171-EMET-2023 (20) Bizibiziki, S.L. 4.350,41 
0173-EMET-2023 (20) Jose Vicente Moreno Herrera y Otra, C.B. 17.032,60 
0174-EMET-2023 (01) Bodegas y Viñedos Ladrón de Guevara, S.L. 11.967,80 
0176-EMET-2023 (20) Patricia Almirall Raeck 14.592,72 
0178-EMET-2023 (48) Estructuras Ledesma, S.L. 18.000,00 
0180-EMET-2023 (48) Suspertu, S.L. 2.360,64 
0181-EMET-2023 (48) Suspergintza Asoc de Intervención Social de Bilbao 3.096,27 
0182-EMET-2023 (48) Ana Constantin Stancu 13.320,60 
0183-EMET-2023 (20) La Piazzetta de Gros, S.L. 3.105,44 
0184-EMET-2023 (48) Bilman Olsan Group, S.L. 7.335,00 
0185-EMET-2023 (48) Txaztab, S.L. 7.457,40 
0186-EMET-2023 (48) Aidax Etxea, S.L. 18.000,00 
0187-EMET-2023 (48) Ataco, S.L. 2.442,90 
0189-EMET-2023 (48) Finca Mahasti, S.L. 15.000,00 
0190-EMET-2023 (48) Higa Jana, S.L. 2.634,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4403 (4/5)



N.º expediente Empresa beneficiaria Subvención (euros)

0191-EMET-2023 (48) Jose Maria Duyos Gomez 15.000,00 
0192-EMET-2023 (48) El Muelle 2013, S.L. 3.722,73 
0195-EMET-2023 (01) Promociones Hoteleras Bastecar, S.L. 13.338,89 
0196-EMET-2023 (20) Torre Zumelzegi, S.L. 1.593,59 
0197-EMET-2023 (01) Ulle Gorri, S.L. 7.568,54 
0199-EMET-2023 (48) Mendigoikoabekoa, S.L. 15.000,00 
0201-EMET-2023 (01) Bertako Sukaldea, S.L.L. 18.000,00 
0202-EMET-2023 (20) Santa Klara Donostia Brewery, S.L. 6.873,95 
0203-EMET-2023 (01) Luxury Rental Apartaments, S.L. 7.790,67 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 183

lunes 25 de septiembre de 2023

2023/4403 (5/5)


